[image: image1.png]

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е
с. Лазо
24.04.2024 г.                                                                                                                       № 486
Об установлении мемориальной доски
Герою Советского Союза Зайцеву В.Г.
Рассмотрев ходатайство Преображенского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов об увековечивании памяти Героя Советского Союза Зайцева Василия Григорьевича,  руководствуясь Положением о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям, паркам, площадям, установки мемориальных досок и памятных знаков на территории Лазовского муниципального округа, принятого решением Думы Лазовского муниципального округа от 26.05.2021 года № 152-МПА, Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Установить мемориальную доску у Памятных мемориальных списков рыбакам, погибших в Великой Отечественной войне в сквере возле Дома культуры п. Преображение Герою Советского Союза — Зайцеву Василия Григорьевичу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                     В.И. Яламов
_2147483647.unknown